[image: image1.png]PROTOCOLO 2556/2018 - 21/08/2018 13:53

INDICAÇÃO Nº  1178/2018
                Assunto: Solicita a execução de pintura de solo de sinalização de faixa de pedestres em toda a Avenida Antônio Nardi, no Bairro São Francisco, conforme esclarece.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO, que se trata de uma medida de extrema necessidade para se garantir a segurança dos inúmeros usuários daquela via pública, dos quais temos recebido diversas reclamações, e existe um grande número de pessoas que cruzam a avenida neste ponto, principalmente pela existência dos pontos de ônibus;
CONSIDERANDO que para a segurança de pedestres, as pinturas sejam executadas principalmente nas esquinas e pontos de ônibus.

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar a Secretaria de Planejamento, Obras e Infraestrutura que proceda a execução da sinalização de solo em toda extensão da Avenida Antônio Nardi no Bairro São Francisco, onde oferece sérios riscos de perigos aos usuários do local.
                                         SALA DAS SESSÕES, 22 de agosto de 2018
                                  AILTON FUMACHI

                                        Vereador – PR